
1 
 

 
 

 
příspěvková organizace 

Smetanovy sady 179 

686 01 Uherské Hradiště 

 
 
 
 

 

Typ vnitřní normy: VNITŘNÍ SMĚRNICE 

Číslo směrnice: Dodatek 02/2023 / SM/E/01/2022 

Název:  
CENÍK PRONÁJMŮ A SLUŽEB 

 
 

 
 
 
 
 
 

Účinnost od: 01. 04. 2023 

Účinnost do: neomezena  

Zpracoval: Jitka Zpěváková 

Schválil: PhDr. Ivo Frolec, ředitel Slováckého muzea 

Razítko a podpis 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

V souladu se zákonem o cenách č. 546/1990Sb. ve znění pozdějších předpisů je vydáván tento ceník služeb a 
pronájmů Slováckého muzea v Uherském Hradišti s platností od 1. ledna 2023. Současně se tímto ruší všechny 
předchozí verze ceníku SM za služby a výkony poskytované zájemcům za úplatu ze dne 1. 1. 2013, včetně všech 
dodatků. 
Veškeré sazby tohoto ceníku jsou stanoveny vzhledem k povinné registraci Slováckého muzea, jako 
plátce DPH, s příslušnou sazbou této daně (21%, 15%, 10%). 
 
A. Pronájem sbírek ke komerčním účelům včetně jejich vyhledávání  

Poplatek za zapůjčení sbírkového předmětů ke komerčním účelům činí za den a kus 145,20,- Kč, jedná-li se 
o unikát, zvyšuje se cena až o 50%. 
Poplatek za vyhledávání sbírkových předmětů odborným zaměstnancem k výše uvedeným komerčním 
účelům činí 484,- Kč za každou započatou hodinu.  

 
B. Souhlas s reprodukcí – reprodukční právo 

Jednorázová reprodukce sbírkových předmětů pro ne badatelské, či komerční účely (např. kalendáře, 
pohlednice, časopisy, publikace apod.) činí  

  1 ks reprodukce             600,- Kč 
     
C:    Pronájem výstavních prostor a jejich příslušenství včetně souvisejících služeb  
       (úklid, ostraha, osvětlení otop, zápůjčka židlí, stolů, panelů apod.) bez spoluúčasti SM 
 

Hlavní budova Slováckého muzea: 

 velký sál I. patro budovy SM        726,-  Kč / 1 hodina 

 malý sál přízemí budovy SM       484,-  Kč / 1 hodina 

 Muzejní klub SM          242,-  Kč / 1 hodina 
 
Galerie Slováckého muzea: 

 výstavní sál přízemí Galerie SM    1 210,- Kč / 1 hodina 

 velký sál I. patro Galerie SM    1 452,- Kč / 1 hodina 

  mezisálí I. patro Galerie SM       121,- Kč / 1 hodina 

 malý sál I. patro Galerie SM       605,- Kč / 1 hodina 

 půdní sál – ateliér Galerie SM    1 089,- Kč / 1 hodina 

 nádvoří          605,- Kč / 1 hodina 
 
Budova kasárna Uherské Hradiště 

 přednáškový sál – přízemí budovy, včetně pronájmu  
audiovizuální techniky a její obsluhy odborným  
zaměstnancem muzea         605,- Kč/ 1 hodina 

  
Budova Památníku Velké Moravy  

 pronájem foyer (bez expozice)       605,- Kč/ 1 hodina 
 
        Budova Cyrilometodějské centrum  PVM         

 přednáškový sál včetně zázemí     726,- Kč / 1 hodina 
 

V cenách pronájmu není zobrazena práce odborných zaměstnanců a výtvarníka muzea.  
V případě jejich objednání nájemcem jsou uplatňovány tyto taxy: 

 práce odborného zaměstnance       363,- Kč / 1 hodina 

 práce výtvarníka         484,- Kč / 1 hodina 
 
           
D. Pronájem výstavních prostor se spoluúčastní SM 
       Smluvní ceny pronájmu výstavních prostor jsou stanoveny dohodou smluvních stran. 
 
 



3 
 

E. Služby pro badatele 
 

1. Běžné kopírování, skenování a tisk  

 jednostranně A4        2,- Kč 

 oboustranně  A4        3,- Kč 

 jednostranně A3        3,- Kč 

 oboustranně  A3        6,- Kč 
 

2. Kopírování, skenování a tisk ze sbírkového fondu 

 jednostranně A4        4,- Kč 

 oboustranně  A4        7,- Kč 

 jednostranně A3        7,- Kč 

 oboustranně  A3      12,- Kč 
 

3. Kroužková vazba 
      Jednotná cena                     30,- Kč  
 

4.    Laminování 

 formát A5        5,- Kč 

 formát A4        8,- Kč 
 

5. Skenování a vypalování dat fotoateliéru na CD  30,- Kč 
 
6.  Barevný tisk  

 jednostranně A4        5,- Kč 

 oboustranně  A4        8,- Kč 

 jednostranně A3        8,- Kč 

 oboustranně  A3      13,- Kč 
 
 
F. Kopírování a skenování pro komerční účely 

Úhrada za kopírování a skenování je stanovená ve stejné výši jako sazby pro badatele – viz bod E), odd. 2. 
Navíc jsou stanoveny poplatky za: 

 vyhledání kopírovaného materiálu     121,- Kč za každou započatou hodinu  

 reprodukční právo je stanovena sazba   600,- Kč za  1 fotografii 
 
G. Fotografické služby  

Ceny za fotografické služby prováděné odborným fotografem Slováckého muzea jsou stanoveny ve výši: 

 484,- Kč za každou započatou hodinu práce odborného fotografa + úhrada nákladů dle použitého 
materiálu  

 
H. Filmování a fotografování v objektech muzea včetně exteriérů, práce s dronem  
    

1. Filmování pro komerční a profesionální účely: 
 Filmování a fotografování ve všech objektech muzea je možno provádět výhradně se souhlasem 
ředitele. Vyjma případů se spoluúčastí muzea na této činnosti (odborné či propagační zájmy) jsou 
uplatňovány tyto sazby: 

  výstavní sály v hlavní budově SM   3 630,- Kč 

  výstavní sály v Galerii SM    3 630,- Kč 

 nádvoří Galerie SM    1 210,- Kč 

 zemědělské usedlosti v Topolné včetně exteriérů 3 630,- Kč 

  Památník Velké Moravy ve Starém Městě  3 630,- Kč 

  NKP – archeologické lokality ve správě SM  3 630,- Kč za jednu lokalitu 

 1 hodina  práce s dronem +dokumentační  natáčení 3 630,- Kč 
 



4 
 

 
CH.  Určování předmětů, posuzování kolekcí, konzultace 
 

 odborné posouzení děl výtvarného umění   484,- Kč za každou započatou hodinu 

 expertízy a metodika v terénu v oborech 
etnografie, historie, umění, archeologie   484,- Kč za každou započatou hodinu  
 
                                                                                                        (+ cestovné dle platných předpisů)                                                                                                   

I. Restaurování a konzervování předmětů 
Ceny budou stanoveny jako smluvní po dohodě obou smluvních stran. 

 
 
J. Výstavy na zakázku 

 - odborný zaměstnanec (scénář, autorský dozor, instalace) 484,- Kč za každou započatou hodinu 

 - výtvarník (výtvarně prostorové řešení, instalace apod.) 484,- Kč za každou započatou hodinu 

 - fotograf podle ceníku fotografických prací nebo po dohodě 484,- Kč za každou započatou hodinu 

 - manuální instalační a pomocné práce   242,- Kč za každou započatou hodinu 

 - pronájem výstavních panelů a vitrín                     60,50 Kč za jeden kus a den 
   
Mimo výše uvedené ceny je navíc připočítáván veškerý použitý materiál k realizaci výstav. 

 
 
H. Grafické návrhy  

Ceny budou stanoveny jako smluvní po dohodě obou smluvních stran. 
 
 
I. Archeologické výzkumy 

Pro stanovení ceny za prováděný archeologický výzkum jsou stanoveny následující sazby: 
 

 I. etapa ZAV – dohled při provádění zemních prací – dle charakteru akce 
- stavební akce malého rozsahu   
  (1-2 návštěvy staveniště - např. přípojka NN)        4 235,- Kč 
  
- stavební akce středního rozsahu   
   (opakovaná návštěva staveniště v krátkém čas. Intervalu)      12 100,- Kč 
  
- stavební akce velkého rozsahu  
  (opakovaná návštěva staveniště v časovém intervalu do 6 měsíců)    24 200,- Kč  
 
- stavební akce dlouhodobé 
  (opakovaná návštěva staveniště v časovém intervalu nad 6 měsíců)    36 300,- Kč 

 

 II. etapa ZAV – vlastní ZAV při zjištění archeologických situací – dle hodinové náročnosti realizace 
ZAV 
- odborný archeolog     665,050 Kč za každou započatou hodinu 
- terénní technik,      423,50,- Kč za každou započatou hodinu 
- konzervátor, dokumentátor    423,50,- Kč za každou započatou hodinu 
- dělník, laborant      302,50,- Kč za každou započatou hodinu 
 

 Režijní náklady: 
  - náklady na dopravu (provoz auta) AO budou účtovány ve výši 18,15 Kč  za 1 ujetý kilometr.  
 

- náklady za zpracování závěrečné zprávy s nálezovou dokumentací a evidencí archeologických nálezů    
   jsou stanoveny jako 1/3 nákladů na provedení terénních prací II. etapy ZAV.  
- letecké snímkování DRON     12 100,- Kč   
- další režijní náklady dle dohody a charakteru zjištěných situací a stavební akce. 



5 
 

 
 
J. Vstupné do objektů Slovácké ho muzea a Památníku Velké Moravy a CMC  

Dospělí:        100,- Kč na osobu /120,- Kč PVM + CMC 
Děti 6 -15 , studenti, důchodci:      70,- Kč na osobu  /   80,- Kč PVM + CMC 
Školní skupiny (děti 6 -15 , studenti) zvýhodněné vstupné  35,- Kč na osobu 

       Pedagogický doprovod     zdarma 
Rodina s dětmi (3 osoby):      200,- Kč / 250,- Kč PVM + CMC 
Rodina s dětmi (4 osoby):      250,- Kč / 300,- Kč PVM + CMC 
Rodina s dětmi (5 osob):      300,- Kč / 350,- Kč PVM + CMC 

       Roční předplatné (školní rok)– permanentky pro školy             7 000,- Kč 
 
 
K. Přednášková činnost  

 Výukové programy, rodinné programy a dílničky   individuální cena dle aktuálně zveřejněné              
                                                                                                     nabídky 
                                                                                                   na tyto programy se nevztahuje vstup          
                                                                                                   dětí do 6 let zdarma 

 odborný výklad v objektech pro školy    100,- Kč (u PVM + CMC za každou exp).  

 odborný výklad v objektech pro veřejnost   300,- Kč (u PVM + CMC za každou exp.)  

 externí výklad pro školy      350,- Kč 

 externí výklad pro veřejnost     500,- Kč 
 

 
Individuální odlišnou cenu od výše uvedených sazeb je oprávněn ve výjimečných případech stanovit výhradně 
ředitel organizace. 

       
 
V Uherském Hradišti 1. 4. 2023 
 
 
 
…………………………………………… 
PhDr. Ivo Frolec 
ředitel 


